Liber X.

Ci. I.

supra de aqueductu. Prover. x. **L**Uena vite os iusti tē. **S**i vena vite os iusti. g
multo fortius os marie iustissime est vena vite. quoties filii p nobis interpellat.
Et ppter hoc dicit ipa. In me omnis spes vite et virtutis. Ecclastici. xxij.

Maria vena quia

- Maria vena qia**
- ✓ Occulta per secretissimam conuersationem. Unde clausa in thalamo inuenta cre-
ditur a gabriele.
 - ✓ Gracilis per voluntariam paupertatem.
 - ✓ Loncaua per veram cordis humilitatem.
 - ✓ Subtilis ad repellendas p nobis fallaces astutias inimici.
 - ✓ Mariane viget ad custodiam populi christiani.
 - ✓ Via sanguinis in quo vita omnis viuentis. Lcui. xvij. Et ipa est via vite nre spiri-
tualis a christo q se dicit viam. Joh. xij. in cui? sanguine. i. in fide passiois vita e
anumarum nostrarū.
 - ✓ Longa valde p finaliem pseuerantiam.
 - ✓ Distributa p corpus filii quod est ecclesia catholica.
 - Aliter. **Maria vena vite.** Sicut enim sanguis qui est vita carnis occulte decurrit
p venam. sic christus qui vita est aiaz nostrarū occulte venit ad nos p mariā. Un
dicitur ei Isa. xlvi. **L**Uere tu es deus absconditus in vtero. s. virginali.
 - Item ipa est vena vite. Sed adam et eua nobis fuerunt vene mortis. de qbz dicit **L**
Osee ultimo. Sed ipa plagit se cū filio de peccatoribz. **H**iere. xvij. Un dicit. De
dereliqunt venam aquarum viuentium.

Isidor⁹

Later. Dicit isidor⁹. q later pprie est liquor fontis. et dicit sic. eo q lateati
venis terre. Et maria semp latuit et secretū dilerit. Et ipa liqr est illi? son
tis vite eterne q dicit **H**iere. ii. De dereliqunt fonte aque viue tē. Quer
videlicet liquorē misit nobis ille fons eternus ad nos abluendū. rigandū. secundā
dum. imaginem reddendū. et suos effectus in mundo adimplendū.

Maria cisterna

Titulus xxi.

Cisterna sita ad portam bethleem. ii. Regū. xxij. et. i. paral. xi. Et bñ ad por
tam. q omnes trāscientes vult qntū in se est satiare. Un clamat. Transite
ad me omnes tē. Qui? cisterne potū desiderauit dauid. Quere libro. i. ca.
iiij. titulo gratia plena. ppe finem. vbi agitur de aqua ablutiōis.
Dec est cisterna vetus in solitudinē. in q occultatus est ver? ioseph. Ben. xxvij. Li
cet enī maria iuuēcula esset erate. vetus tamē erat in figuris. Et bene in solitudine.
q sp dilecit solitudinē. Unde gabriel ipam clausam in thalamo bñ firmato solā
creditur inuenisse. Beatus bern. Suspicandū nō est tē. Quere libro. iiij. particu
la. i. qnto versu de orto. vbi ortus dicit secretus.

**Finit liber nonus de receptaculis
aquaꝝ qbus figurat maria**

Incipit liber decimus de edificiis quibus maria figuratur in biblia.

Archa. thronus. soliū. ferulum qbz. sella. tribunal.
Sedes. et cathedra. currus. lectica. scabellum.
Lectulus. et requies. habitatio. cellula. nidus.
Cella. et apotheca. gazophil. bibliotheca.
Erari. geneze. locus. horrea.
Pistrinum. furnus. clibanus. fornax. qbz. caminus.
Aula. tabernaculū. thalamus. domus.

Maria archa

Titulus .i.

Maria figuratur edificiis

Versus
pmus

Isidor⁹

Phbus

Rchā. Designata per archā

Kquam fecit beseleel. Exo. xxxvij. de lignis sethim. habetē duos semicubitos in longitudine. et cubitū ac semissem in latitudine. Altitudo q̄si vnius cubiti fuit et dimidij. Vestiuitq; eaz auro purissimo intus et foris. et fecit illi coronā auream per gīru tē. Fecit beseleel archā tē. Fabrica h̄ arche. nativitatē indicat beate marie ex quatuor. Et auctore. Unū fecit beseleel. Et fine. Unū Larchā. Archā enim dicit et eo q̄ aliquid archanū in ea ponī debeat. Vcl fm isidor⁹ dicit ab arcēdo. eo q̄ arceat vīsum circūstatiū ab his q̄ p̄tinet in se. Similiter et archa nū dicit a quo arcemur. Unū christ⁹ de maria dicit Isa. xxiiij. Secretū meū mībi. In ea enī fuit ipse de⁹ absconditus. Isa. xlvi. Nomē trahit et materia. Unū de lignis sethim. Et forma. tū et diversificatiōe. tū ex ornatu. Unū dicit habetē duos semicubitos tē. Et ornatu. Unū dī. Vestiuit eā auro purissimo.

Videndū p̄mo de fine. qd̄ p̄mū est in ratōne. sicut dicit philosoph⁹. Facta est enim illa archa materialis. vt in ea reponeret quoddā diuīne opatōis archanū. Virga. in memoria liberatōis et egypto. Manna. refectōis in deserto. Tabule. datōnis legis. Dic et archa nr̄a spūal. de q̄ dicit. surge dñc in regēm tuā tē. hoc fine p̄dicta est. vt in ea reponeret nr̄e liberatōis p̄cium. qd̄ qdēm intus ē. Dic enim placuit deo vt sic erāt tres p̄sonae in vna natura. sic essent tres nature ihera p̄sona diuinā. Diuina. spūal crea. et corporalis. Diuina. s. deitas. q̄ iherata. Spūal. s. aia. q̄ crea ta. Unū sapia dicit. Ab initio tān secla creata sum. i. p̄uisa creari qdā excellēti mō. et h̄ q̄ ad aiam. Corporalis q̄ formata est a tota trinitate (cui⁹ oīa ilsepabilita) et substantia corporis virginis. Unū fili⁹ dicit de p̄re Isa. xlii. Formis me ex vtero fuū sibi tē. Per virgā natura diuīna designat. Nam fm eā ipse dei fili⁹ est dei vt⁹. Unū p̄s. Virgam virtutis tue tē. Per tabulas in q̄b̄ erat lex diuīna scripta. natura creata. s. aia designat. Et bene p̄ duas tabulas designant duo q̄ sunt in aia. s. intellectus et affectus. Nam in ei⁹ intellectu q̄si in vna tabula scripta erat oīs veritas. In affectu omnis bonitas. Et dicunt lapidee ppter cōfirmatōem intellect⁹ non potentis declinare in errore. Vcl affectus in malū. Per manna corpora natura q̄ qdēm habuit tunicā adiacentē hoc est fragilitatē assumptā et penalitates. Tamē hoc manna. i. p̄pa corporea natura. purissima fuit ab omni labe peccati originalē ppter penalitates. Fuit etiā esibilis. ideo significat refectōis dulcedinem. Sap. xvi. Paratū panem tē. Quē petimus dicētes. Panē nosl̄ quotidianū da nob̄ hodie. Ecce finis beate virginis. q̄ ob hoc nascitura erat. vt in ea reponeret nr̄e redēpti onis archanum.

Videamus auctore. Fecit beseleel. Iq̄d̄ interptāt̄ vmbra dei. seu misericordia dei. Et bene. Nā sicut vmbra refrigeriū ē tē rigorē punitōis. q̄ qdēm ericearet nos t̄ p̄su meret nisi misericordia dei nos p̄tegeret. Unū iacobi loqns dī iusticia dei t̄ rigore dicit. Exor⁹ est sol cū ardore et arefacit fenū. Sol. i. christ⁹ Letorif. i. extra se orif q̄n punit. q̄a extra se ē punire cui⁹ p̄priū ē misereri t̄ parcere. H̄i iudicio veniet cū ardore et arefaciet fenū. i. carnales i. incēdio gehēne. Nota vmbra venit et op̄posito corpis opaci ad lumē. Nō cī erat nubes q̄ opponeret se iter hoīez t̄ ipm solē iusticie an̄ adiētū christi. id oēs vrebant. Unū dī. Sicut fenū tectorum tē. Propter h̄ missus ē gabriel angelus ad mariā nubē introduces. h̄ ē vmbra hūanicatis nuncians. ad faciēdā vmbra. Virt⁹ linq̄t̄ altissimi obumbrabit tibi. h̄ ē ei⁹ misericordia. i. ei⁹ p̄pa vt̄us. q̄a ei⁹ p̄priū est misereri.

Aliter. Per hanc archā designat beata virgo tripli ratione. Rōne materie. Ratōne scematis vel forme. Ratōne officiū vel cōntinentie.

Duplex autē materia fuit hui⁹ arche. s. ligna sethim. et aurū purissimū. Duo enī fuit in ea ex p̄te materie. s. caro et spiritus. large sumēdo materiā. moraliter enī loq̄ mur. Per ligna sethim que imputribilia. designat caro ei⁹ q̄ nūq̄ sensit corruptiōē p̄cupie v̄l putrefactōis. Per auz. spūs ei⁹ resulges p̄fecta sapia t̄ habitaculū.

Fo. cl.

Liber X.

Ci. I.

deiratis que p aurū significat. **Vñ** canticū. **C**aput dilecti mei aurū optimū. In hoc aut q̄ sūt deaurata interi. nota puritas cordis ei vel dilectio dei. In hoc p̄teri v̄cūdia virginal. vel dilectio primi. q̄z grā super aux. Eccl. viii. **Vñ** i telligibili. Ligna sethim sunt parua. pulchra. leuia. fortia. impuribilia. incremabili. Albe spine silia. Fuerūt etiā dolata et levigata.

Sethim ut dicit nomē est mōtis et regionis et arboris q̄ albe spine silis ē in folijs. **E**t interptatur sethim spine v̄l germina. seu positōes aut resurrectōes eoz. **E**t bñ p̄ hec ligna significat maria. que sensit p̄ filio et cū filio multiplicē tribulatōnis punctōem. Per eā aurē. i. p̄ orōes et merita ei resurgim⁹ a pctō. Germinamus bene iicipēdo. Per eā ponimur in ecclie merito. p̄ eā tādē ponēdi i celesti edificio.

Maria sethim
Duia arbor nobilissima oriētis hinc dicit. Fuit aut maria nobil genere. nobilior oīm carismati plenitudine. s; nobilissima et eo q̄ christ⁹ verus oriēs q̄ nos visita uic et alto orū ex ea dignatus est inqntum homo.

Pulchra pfecta plenitudine toti honestas. **Vñ** eccl. vi. **D**e cor enī vite ē in illa z̄c. **P**arua p simplicitate hūlitatis. v̄l etiā paupēr. q̄a fuit simul in vñ diues et pau per. **Q**uidā tamē dicit q̄ hec arbor crescit v̄sq ad maximā quantitatē.